



GHEE-CEESPVren 2022ko EKINTZA PLANA



GHEE-CEESPVko ELKARGOKIDEEI ZERBITZUA EMATEKO ETA GIZARTE HEZKUNTZAKO LANBIDEA BABESTEKO ARLOA

Azken urteetan elkargokideei eskaintzen zaizkien zerbitzuen eskaintza egin eta mantentze lanak egiteko arduraduna, bai era zerbitzu interesgarri berriak sortzeko ardura duena ere. Era berean, hainbat administrazio-egoera konpontzeaz arduratzen da, esaterako, Gizarte Hezitzailearen irudia aitortzen ez duten deialdi edo lizitazioetan, edo gizarte eta hezkuntza izaerako deialdietan beste lanbide profil batzuk sartzen dituzten deialdietan. 2022 urterako, Gobernu Batzordeak bi ekintza antolatu ditu arlo honetan burutzeko.

1. EKINTZA: ELKARGOKIDEEI ZERBITZU EMATEA		
<i>GHEE-CEESPVk eskaintako zerbitzuak elkargokideei ematea</i>		
HELBURUAK	ZEREGINAK	
Elkargoak abian jarritako zerbitzuak eskaintzen jarraitzea	<ul style="list-style-type: none"> ▪ LAN-POLTSA ▪ ERANTZUKIZUN ZIBILEKO ASEGURUAK ▪ JURIDIKOA ▪ LAN ETA GIZARTE ARLOKOA ▪ LAGUNTZA EMOZIONALA ▪ DEONTOLOGIA BATZORDEA 	
Elkargokideek zerbitzu berrien sorkuntzari buruz dituzten eskaerak jasotzea	<ul style="list-style-type: none"> ▪ ESKAERAK AZTERTZEA 	
2. EKINTZA: LANBIDEAREN LAN ETA GIZARTE JARRAIPENA		
<i>Gizarte eta heziketa esku-hartzearen defentsa egin Gizarte Hezkuntzarenak diren eta partekatutako dituen lanbide arloetan</i>		
HELBURU NAGUSIA	HELBURU BEREZITUAK	ZEREGINAK
Administrazio Publikoaren sistemetan Gizarte Hezkuntzaren funtzioak definitzeko prozesu bat ezartzea, intrusismo profesionalari aurre egiteko.	Lizitazioetan gizarte-hezitzailearen figura zein izan behar den zehaztea erakunde publikoei	<ul style="list-style-type: none"> ▪ KABINETE JURIDIKOA ▪ TERRUM FUNDAZIA ▪ UNIBERTSITATE BATZORDEA-GHEE ▪ GHKO EGINKIZUNEN BATZORDEA
	Gizarte Hezkuntzaren berezko funtzio eta gaitasunei buruzko dokumentu bat egitea, gure lanbide-profila eskatzeko	
	Laneko intrusismoaren aurkako errekurtsioak, auziak edo bestelako prozedurak garatzeko estrategia juridikoa ezartzea	



EUSKADIKO GIZARTE HEZITZAILEEN ELKARGOAREN KANPO HARREMANEN ARLOA

Elkargoaren kanpo irudia administrazioen, erakunde akademikoaren eta organizazioen aurrean. Lankidetzan eta GHEE-CEESPVren ordezkartzean oinarritutako Urteko Plan bat egiteaz arduratuko da, lanbidearen erreferente den aldetik, bai Herri Administrazioarekin (gizarte eta hezkuntza esku-hartze programak diseinatzeko arduraduna), unibertsitatearekin (etorkizuneko profesionalak prestatzeko esparru akademikoa den eta zientzi ezagutza sortzeko gaitasuna duen aldetik) eta Gizarte Hezkuntzako Profesionalen Estatuko Elkargoaren Kontseilu Nagusiarekin. Nagusiki, Elkargoaren kanporantzko inpultsoa birbideratzen ahaleginduko da, Herri Administrazioarekin eta Unibertsitatearekin batera, harreman triangulu bat eraikitzeko. Horrela, nagusiki bi elementutan eragingo du:

- *oro har herritar guztiei hobeto doitutako zerbitzuak eskainiko dituzten gizarte eta hezkuntza markoak eta metodologiak indartzea (arreta berezia jarrita zaurgarritasun egoeran daudenengan), herritarren eta erkidegoaren bizitza kalitatea hobetzeko...*
- *... eta prestakuntza eta ikerketa optimizatzea, bai eta Gizarte Hezitzailearen lanbidearen hedapena eta sustapena egitea ere, profesionalen corpus teoriko-praktikoa osatzeko eta herritarrei gehiago ezagutzera emateko.*

3. EKINTZA:ERAKUNDEEKIKO HARREMANEN URTEKO PLANA

Gizarte eta hezkuntza esku-hartzeko profesionalen erreferentziazko erakundea izan, eta Instituzio eta Administrazioen erreferente ere bai; horretarako, solaskide gisa arituko da, baterako lan-egitasmoen bitartez, gizarte eta hezkuntza esku-hartzea eraikitzeko.

HELBURU NAGUSIA	HELBURU BEREZITUA	ZEREGINAK
Gobernu Batzordearen 20219-22 Plan Estrategikoan proposatutako harreman instituzionaleko plana garatzea	Eduki teknikoko foroetan parte-hartzea Herri Administrazioarenak diren lege eta metodologia markoetan ekarpenak egiteko	LAN-PLANAK: EUSKO JAURLARITZA (GIZARTE-POLITIKA ETA ENPLEGUA) AFA, BFA ETA GFA DOKUMENTUETARAKO EKARPEN TEKNIKOAK FOROETAN PARTE HARTZEA.
	Izaera teknikoko dokumentu-ekarpenak egitea gizarte- eta hezkuntza-arloko esku-hartzearekin zerkusia duten dokumentu guztietan (legeak, planak, dekretuak, etab.)	
	Eusko Jaurlaritzarekin eta Bizkaiko Aldundiarekin garatzen ari den lana sustatzea	
	Arabako eta Gipuzkoako aldundiekiko harreman-prozesua indartzea	



EAEko unibertsitate-zentroekiko lankidetzak hitzarmenak garatzea	GHEE-CEESPVk unibertsitate ingurunean duen parte-hartzea sustatzea	LANKIDETZA HITZARMENAK: <ul style="list-style-type: none"> ▪ EHU-IRAKASLE IKASKETAK ▪ EHU-FHZF ▪ DEUSTU DEKRETU BATZORDEA DEONTOLOGIA BATZORDEA
	Herri Administrazioaren, Unibertsitatearen eta GHEE-CEESPVren arteko topaketa partekatuak ahalbidetzea	
	Baterako ikerketa edo hausnarketa prozesuak diseinatzea, lanbidearen prestakuntzan eta profesionaltasunean aurrera egiteko	
Lan-batzorde bat sortzea EHUrekin eta Deustuko Unibertsitatearekin, lanbide-identitatea eraikitzen eta garatzen jarraitzeko	Lan-espazioa definitzea eta artikulatzea: metodologia, rolak, funtzioak, etab.	<ul style="list-style-type: none"> ▪ UNIBERTSITATE BATZORDEA GHEE-CEESPV
	Garapen profesionalari buruzko dokumentuak (identitatea, funtzioak, gaitasunak) eraikitzeko hausnarketa-espazio bat antolatzea.	
	Gizarte-hezkuntzaren esku-hartze eremuak mugatzea eta horien inguruko ezagutza eraikitzea	
GIZARTE HEZITZAILE ELKARGOEN ESTATUKO KONTSEILU NAGUSIAREN dinamikan EAEren ordezkari gisa parte hartzea	CGCEESen egituraren espazioetan parte hartzea: Batzordeak, Batzordea, Batzarra, etab.	<ul style="list-style-type: none"> ▪ CGCEESN-REKIN LAN EGITEA
	Participar en la organización del Congreso Estatal de Educación Social 2022	
	CGCEESen Deontologia Batzordearen sorrera, definizioa eta garapena gidatzea	<ul style="list-style-type: none"> ▪ ESTATUKO ETIKA ETA DEONTOLOGIA BATZORDEA



GIZARTE HEZITZAILEAREN LANBIDEAREN TEKNIKORAKO ARLOA

Ardatz nagusia GHEE-CEESPVren artikulazioan Gobernu Batzordetik, bere lana bi lanetan zentratuko baitu batik bat. Zeregin horiek oinarritzkoak dira lanbidea sustatzeko; izan ere, alde batetik profesionalen beharrezanean doitutako prestakuntza bat optimizatzen dute eta, bestetik, gizarte eta hezkuntza esku-hartzeak Gizarte Ongizate Sistemari egiten dion ekarpena ikusarazten dute, foro teknikoetan parte hartuz edo dokumentu ofizialak egin edo bertara ekarpenak eginez.

4. EKINTZA: GIZARTE HEZITZAILEEN EUSKADIKO ELKARGOAREN URTEROKO PRESTAKUNTZA PLANA

Elkargoaren Urteroko Prestakuntza Plana antolatzea, elkargokideen eta Gizarte Hezkuntzaren beharrezanean egokituta

HELBURU NAGUSIA	HELBURU BEREZITUA	ZEREGINAK
Elkargokideek Urteko Prestakuntza Planean parte hartzea ahalbidetuko duen kontsulta-sistema garatzea		<ul style="list-style-type: none"> ELKARGOKIDEEN PRESTAKUNTZA BEHARRIZANEN MAPA BAT EGITEA
GHEE-CEESPVren 2022rako Urteko Prestakuntza Plana diseinatu eta garatzea	Zorroari buruzko dekretu-fitxen gizarte- eta hezkuntza-arloko esku-hartzerako zerbitzu eta prestazio jakin batzuen eraikuntza partekatzea, Gizarte Segurantzako Institutu Nazionala bertan dela.	<ul style="list-style-type: none"> ZORROARI BURUZKO DEKRETUAREN PRESTAKUNTZA
	Deontologiari eta etikari buruzko prestakuntza sortzea gizarte- eta hezkuntza-arloko esku-hartzearen praktikan	<ul style="list-style-type: none"> PRESTAKUNTZA FEMINISMOA ETA ETIKA
	Gizarte Hezkuntzaren Estatuko Kongresuko prestakuntza-guneetako bat diseinatzea eta garatzea	<ul style="list-style-type: none"> GIZARTE HEZKUNTZAREN ESTATUKO KONGRESUA
	Gipuzkoan esku hartzeko eremuei buruzko prestakuntza-ekintza bat diseinatzea	<ul style="list-style-type: none"> GIZARTE- ETA HEZKUNTZA-ARLOKO ESKU-HARTZE EREMUAK



5. EKINTZA: IZAERA TEKNIKOKO FOROETAN PARTE-HARTZEA

Gizarte esku-hartzearekin lotutako foro teknikoetan parte hartzea

HELBURU NAGUSIA	HELBURU BEREZITUA	ZEREGINAK
EAEko esku-hartze soziala definitzeko espazioetan parte hartzea	<p>Herri Administrazioak gizarte esku-hartzerako dituen Batzorde eta Kontseiluetan parte hartzea</p> <p>Gizarte eta heziketa esku-hartzean eragina duten Lege, Dekretu eta Planen diseinurako prozesuetan parte hartzea</p>	<ul style="list-style-type: none"> ▪ HERRI ADMINISTRAZIOKO KONTSEILU ETA BATZORDEAK ▪ PLANAK DISEINATZEKO ESPAZIOAK ▪ PRESTAKUNTZA FOROAK

6. EKINTZA: IZAERA TEKNIKO ETA ZIENTIFIKOKO DOKUMENTUAK EGITEA

Lanbidearen garapen tekniko eta zientifikorako dokumentu eta argitalpenak egitea

HELBURU NAGUSIA	HELBURU BEREZITUA	ZEREGINAK
Haiei Gizarte Hezitzailearen irudiaren garapen eta sustapenerako dokumentu interesgarriak ematea	<p>Herri Administrazioaren dokumentu irekiak (GZen II Plan Estrategikoa, Haur eta Nerabeen Babeserako Legea) egiteko prozesuan parte hartu ahal izatea eskatzea</p> <p>Elkargoaren titulartasuna duten dokumentu teknikoak zabaltzea (Zorroari buruzko Dekretua, Deontologia Kodearen Liburua) eta dokumentu berriak sortzea</p>	<ul style="list-style-type: none"> ▪ GIZARTE ESKU-HARTZEKO PLAN EDO PROGRAMETAKO DOKUMENTUETARA EKARPENA EGITEA ▪ GEURE DOKUMENTUAK ZABALDU ETA EGIN (DEKRETU BATZORDEA, DEONTOLOGIA BATZORDEA, KOMUNIKAZIO BATZORDEA, BESTE BATZUK)



EGITURA ETA KOMUNIKAZIO ARLOA

Gure Elkargoak une honetan duen garapen uean funtsezko arloa. Azken urteotan elkargokideek erakunde barruko dinamikan duten partaidetza murrizten joan da apurka-apurka, nahiz eta elkargokide kopuruak gora egin duen. Hori dela eta, funtsezko elementuak dira, bai elkargo-dinamikaren barruko erantzukizun postuak indartzea bai profesionalen parte-hartzea sustatzeko moduak bilatzeko ahalegina handitzea. Beste alde batetik, lanbidearen garapenean funtsezkotzat hartzen dugu, bai Elkargotik kanpoko informazioa banatzea, bai eta elkargokideek bildutako ezagupenen hedapena egitea ere.

7. EKINTZA: EGITURA SENDOTZEA

Elkargoaren barne egitura sendotzea, elkargokideek erakundearen dinamikan izan dezaketan parte-hartzea errazteko

HELBURU NAGUSIA	HELBURU BEREZITUA	ZEREGINAK
Batzordean eta ordezkari-tzetan pertsonen parte-hartzea areagotzeko estrategia bat garatzea, eta 2023rako Batzarra aldatzeko prozesua diseinatzea		<ul style="list-style-type: none"> ▪ ELKARGOAREN EGITURA INDARTZEKO PLANA ▪ BATZARRAREN IGAROTZE-PLANA
GHEE-CEESPVren Lan Batzordeen egitura sendotzea eta, horrekin batera, berriak sor daitezzen ahalegintzea	Abian dauden Lan Batzordeen prozesuan lagun egitea	<ul style="list-style-type: none"> ▪ DEONTOLOGIA BATZORDEA ▪ ZORROARI BURUZKO DEKRETURAKO BATZORDEA ▪ KOMUNIKAZIO BATZORDEA ▪ UNIBERTSITATE BATZORDEA-ELKARGOA ▪ GHKO EGINKIZUNEN BATZORDEA
	Batzordeetan elkargokideen parte-hartzea sustatzea	
	Batzorde bakoitzaren Urteko Ekintza Plana diseinatu eta garatzea (1. Eranskina)	



8. EKINTZA: GIZARTE HEZITZAILEEN EUSKADIKO ELKARGOAREN URTEROKO KOMUNIKAZIO PLANA

Barne eta Kanpo Komunikaziorako Plan bat egitea informazio kanalak optimizatzen.

HELBURU NAGUSIA	HELBURU BEREZITUA	ZEREGINAK
Komunikazio Plan bat diseinatzea, elkargokideen arteko informazio-trukaketa arintzeko	GHEE-CEESPVren web orria optimizatzea: webinar, blog, intranet, leihatila bakarra, e.a.	<ul style="list-style-type: none"> ▪ WEB BERRIA DISEINATU ETA GARATZEA: ▪ Webinar, blog, leihatila bakarra, e.a. KOMUNIKAZIO PLANA
	Elkargokideen barne komunikazio sistema indartzea: newsletter, berriak, e.a.	
GHEE-CEESPVren kanporako komunikazio politika definitu eta garatzea	GHEE-CEESPVren eta GHEKNren informazioa argitaratzeko bideak sustatzea	<ul style="list-style-type: none"> ▪ GIZABERRI BLOGA, NEWSLETTERRA
	Lanbiderako interesgarriak diren dokumentu eta artikulak argitaratzea, bai GHEE-CEESPVk eginikoak edo gizarte eta hezkuntza esku-hartzeko profesionalak eginikoak.	<ul style="list-style-type: none"> ▪ ELKARGOAREN ARGITALPEN PROPIOAK: ▪ ALDIZKARIA, BATZORDEETAKO DOKUMENTUAK, E.A.
	Komunikazio plataforma/plataforma teknologiko berritzaileen erabilera sustatzea	<ul style="list-style-type: none"> • TRESNAK/PLATAFORMAK ARAKATZEA (NEWSLETTER, YOUTUBE)



ADMINISTRAZIO ETA DIRUZAINZTA ARLOA

Arlo honek erakundearen administrazioaren inguruan egiten du lana, nagusiki Idazkari Teknikoak burututakoa Era berean, arlo honetan sartzen ditugu Elkargoaren ekonomia eta baliabideen kudeaketaz arduratzen diren ekintzak ere.

9. EKINTZA: GIZARTE HEZITZAILEEN EUSKADIKO ELKARGOKO ADMINISTRAZIO ETA DIRUZAINZTA

Administrazio eta ekonomi kudeaketarekin lotutako zereginak kalitatea bermatzen duten irizpideei jarraituz burutzea

HELBURU NAGUSIA	HELBURU BEREZITUA	ZEREGINAK
Erakundearen administrazioarekin eta ekonomi kudeaketarekin lotutako lan guztiak betetzea	Elkargoaren administrazio lan guztiak burutzea	▪ ADMINISTRAZIOA
	Elkargoaren Balantzea eta 2022rako aurrekontu orokorraren funtzionamendua egokia izan dadin zaintzea	▪ DIRUZAINZTA
Egindako diseinuaren jarraipena, ebaluazioa eta eguneratzea	Idazkaritza Teknikoko Taldearen eginkizunak eta zereginen antolamendua aldatzea, beharrezkoa izanez gero	▪ IDAZKARITZA TEKNIKOA ▪ PRESIDENTETZA/IDAZKARITZA